[image: image1.png]

                  АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

                              МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2019   № 218
О внесении изменений в постановление
Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района от 06.05.2010 №605
В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Главы Гаврилов-Ямского муниципального района, Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района, Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района и их проектов, утвержденный постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 06.05.2010 №605, изменения согласно Приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Забаева А.А.
3. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации

муниципального района

         В.И. Серебряков
Приложение                                                                                                                                        к постановлению Администрации                                                                                           муниципального района                                                                                                                                от  25.02.2019  №  218
Изменения, вносимые в

Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Главы Гаврилов-Ямского муниципального района, Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района, Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района и их проектов
1. В пункте 8:
1.1. В первом абзаце слова «граждане»  заменить словами «граждане Российской Федерации (далее-граждане)».
1.2. Дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«1.1.Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;
4) международными и иностранными организациями;

5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.».
1.3. Считать абзац второй соответственно третьим.